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
dosporhistorinhasilustradas.

Recentemente, o site im-
plantou uma novidade para
quem gosta de receber novi-
dades em seu e-mail, o Juris-
Clipping. Por meio dessa fer-
ramenta, todas as notícias re-
levantes da área do direito, co-
mo jurisprudências, notícias
de tribunais e mudanças de
leis, são enviadas para inter-
nautas cadastrados.

Somente na semana pas-
sada, o material do clipping
foi enviado para 5 mil pes-
soas. “Notamos que os brasi-
leiros normalmente têm difi-
culdade em se atualizar. E
também é muito complicado
acompanhar todas as publica-
ções de tribunais. Com essa
ferramenta, a pessoa não per-
de tempo com pesquisas”,
diz Santana.

A estudante de direito Lú-
cia Marques é um exemplo de
usuária regular do site. Em
meados do ano passado, ela
estava navegando pela Inter-
net, fazendo buscas por mate-
riais relativos à área de conhe-
cimento de sua faculdade e
descobriu o JurisWay.

Desde então, ela se conec-
ta à página pelo menos qua-
tro vezes por semana e já a in-
dicou para os seus colegas de
turma. “É um site bem infor-
mativo, com uma linguagem
clara e objetiva, que atende
tanto a quem é da área jurídi-
ca como a leigos. Gosto muito
de ver os simulados e os mini-
cursos das várias matérias do
direito”, revela Lúcia, que pre-
tendeusa a página para se pre-
parar para os futuros concur-
sos públicos.i

1º DE MAIO
2 QUARTOS

SOLARES IMÓVEIS
R$ 56.700,00 Somen-
te à vista! Casa gem.
vazia, próx. Trevo Gua-
rani, entrada col., 2
qts., sala grande, bho.
soc., coz., área priv.,
garagem. 3245-6222.
www . s o l a r e s imo -
veis.com.br. PJ 1670.

ALÍPIO DE
MELO
2 QUARTOS

LEONARDO LAKTIM
(7262) Atenção! Excel.
cob. 2 qts., 1 arm., pi-
so cer., sala ampla,
coz. mont., 2 bho. soc.
c/ blindex, ár. serv.,
terraço c/ chur. e hi-
dro, 2 vgs., 108m2,
préd. ind., vista def. R$
165 mil. 3476-7516/
9953-2240. www.lak-
tim.com.br PJ 3209.

LEONARDO LAKTIM
(7720) Excel. apto. 2
qts., piso cerâm., sala
ampla 2 ambs., coz. c/
arm., bho. social box,
área serv., 2 vagas,
prédio c/ interf., port.
elet. e jardins, ótima lo-
c a l i z . ! R $ 82 m i l .
3476-7516/ 9953-
2 2 4 0 . www . l a k -
tim.com.br PJ 3209.

VIDA NOVA
(72) Apto. 2 qts., sala 2
ambs., 1 bho. social,
coz. pia granito, área
serv., 1 vaga estac. R$
87 mil. 3418-4927/
3418-5124/ 8554-
2727. www.vidano-
vaimoveisbh.com.br
Creci 17417.

3 QUARTOS

ADMICI IMÓVEIS
(2548) Incrível! R$ 140
mil finac. p/ caixa. Pré-
dio peq. próx. A. Ma-
chado, apto. amplo
cheio arms., 3 qts., sa-
la grande, bho. soc.,
cozinho, área garg. Li-
gue já. 3245-6222.
www.admici.com PJ
579.

LEONARDO LAKTIM
(7308) Ótimo apto. 3
qts., cerâm., sala 2
ambs. rebaix. gesso,
luz dicroica, coz. arms.,
bho. social blindex e
arm., área serv., 1 va-
ga, aprox. 70m2. R$
110 mil. 3476-7516/
9953-2240. www.lak-
tim.com.br PJ 3209.

LEONARDO LAKTIM
(7441) Casa indiv., 3
qts., arms., suíte hidro,
2 salas 2 ambs., copa,
coz. mont., bho. social
blindex, 2 vagas, var.,
interf., portão elet., gás
canaliz. R$ 297 mil.
3476-7516/ 9953-
2 2 4 0 . www . l a k -
tim.com.br PJ 3209.

LEONARDO LAKTIM
(7645) Excel. casa in-
div., 3 qts., 2 arms.,
sala, copa separ., coz.
arms., bho. social, área
serv. , desp. , p isc. ,
churr., 3 vagas garg.
cob., área priv. R$ 250
m i l . 3 4 7 6 - 7 5 1 6 /
9953-2240. www.lak-
tim.com.br PJ 3209.

LEONARDO LAKTIM
(7703) Casa indiv., 3
qts., 2 arms., suíte box
blindex, arm., sala , co-
pa separ., coz. arms.,
bho. social, área serv.,
pisc., 2 vagas, portão
elet., excel. localiz. R$
220 mil. 3476-7516/
9953-2240. www.lak-
tim.com.br PJ 3209.

LEONARDO LAKTIM
(7715) Casa indiv., 3
qts., piso cerâm., arm.,
2 suítes, 2 closet, sala
2 ambs., coz. mont.,
bho. social bl index,
desp., 4 vagas garg.,
var., terraço, interf. R$
300 mil. 3476-7516/
9953-2240. www.lak-
tim.com.br PJ 3209.

LEONARDO LAKTIM
( 7 8 7 8 ) A t e n ç ã o !
Oport. Ótima casa in-
div., 3 qts., toda ce-
râm., sala, copa, coz.,
bho. social, área serv.,
3 vagas garg., próx. a
comércio, loja na fren-
te. R$ 150 mil. 3476-
7516/ 9953-2240.
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